

# АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФРИДОМ ФИНАНС»

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА (в тысячах казахстанских тенге)

	30 сентября 2018 года	31 декабря 2017 года
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	426 308	415 915
Вклады размещенные (за вычетом резервов на обесценение)		
Операции «обратное РЕПО»	2 572 438	5 685 454
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	42 147 116	55 034 926
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи (за вычетом резервов на обесценение)	574	574
Основные средства (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	617 300	459 152
Нематериальные активы (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	26 709	25 718
Дебиторская задолженность	12 038 583	712 244
Начисленные комиссионные вознаграждения к получению	477 285	135 277
Запасы	19 460	
Текущее налоговое требование	13 415	2 024
Авансы выданные и предоплата	434 569	299 981
Прочие активы	2 469	11 516
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>58 776 226</b>	<b>62 782 781</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Обязательства по соглашениям «РЕПО»	26 566 156	42 469 203
Выпущенные долговые ценные бумаги	9 070 142	3 636 344
Займы полученные		
Резервы	66 499	47 279
Кредиторская задолженность	32 674	7 894
Начисленные комиссионные расходы к оплате	8 542	9 310
Текущее налоговое обязательство	15 145	238
Прочие обязательства	289 518	465 611
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>36 048 676</b>	<b>46 635 879</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	13 996 193	5 327 184
Резервный капитал	278	278
Нераспределенная прибыль	8 731 079	10 819 440
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>22 727 550</b>	<b>16 146 902</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>58 776 226</b>	<b>62 782 781</b>

Председатель Правления  / Миникеев Р. Д. Дата подписания 09.10.2018 г.

Главный бухгалтер  / Хон Т.Э. Дата подписания 09.10.2018 г.

Телефон: +7 7162 39 95 10 факс: 645  
Место для печати



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФРИДОМ ФИНАНС»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года	за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года
Доходы, связанные с получением вознаграждения	2 783 887	814 450
Комиссионные вознаграждения	814 082	935 350
Доходы от купли-продажи финансовых активов (нетто)	6 506 266	6 119 905
Доходы/(расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	-4 922 218	8 102 166
Доходы/ (расходы) от операций с иностранной валютой (нетто)	-15 062	-74 251
Доходы от переоценки иностранной валюты (нетто)	-750 841	10 355
Доходы от реализации активов	10 770	-2 902
Доходы от операций с производными финансовыми инструментами		205 050
Доходы от восстановления резервов по ценным бумагам, вкладам, дебиторской задолженности и условным обязательствам (нетто)	-160 945	
Прочие доходы/(расходы)	698	18 578
<b>ИТОГО ДОХОДОВ</b>	<b>4 266 637</b>	<b>16 128 701</b>
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	4 010 232	1 748 352
Комиссионные расходы	180 686	181 008
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов		442300
Расходы от операций с производными финансовыми инструментами		
Операционные расходы	2 164 080	1 024 078
Прочие расходы	-	
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>	<b>6 354 998</b>	<b>3 395 738</b>
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ КОРПОРАТИВНОГО ПОДОХОДНОГО НАЛОГА</b>	<b>-2 088 361</b>	<b>12 732 963</b>
Расход по налогу на прибыль	-	-
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>	<b>-2 088 361</b>	<b>12 732 963</b>



Президент Правления /Миникеев Р. Д. Дата подписания 09.10.2018 г.

Генеральный директор / Хон Т.Э. Дата подписания 09.10.2018 г.

Тел: 777011-310-64 вн.645

Местонахождение



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФРИДОМ ФИНАНС»

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА  
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	Акционерный капитал – простые акции	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Накопленная прибыль	Итого капитал
31 декабря 2016 года	3 068 584	162	3 169 671	6 238 417
Чистая прибыль	-	-	12 732 963	12 732 963
Выпуск простых акций	2 258 600	116	-	2 258 716
Выплата дивидендов	-	-	1 300 000	1 300 000
30 сентября 2017 года	5 327 184	278	14 602 634	19 930 096
31 декабря 2017 года	5 327 184	278	10 819 440	16 146 902
Прочий совокупный убыток	-	-	-	-
Чистая прибыль	-	-	-2 088 361	-2 088 361
ЦБ АО "Асыл Инвест" после ликвидации	8 634	-	-	-8 634
активы АО "Асыл Инвест" при присоединении	741 821	-	-	741 821
Выплата дивидендов	-	-	-	-
Выпуск простых акций	7 935 822	-	-	7 935 822
30 сентября 2018 года	<u>13 996 193</u>	<u>278</u>	<u>8 731 079</u>	<u>22 727 550</u>

Председатель Совета Директоров /Миникеев Р. Д. Дата подписания 09.10.2018 г.

Главный бухгалтер /Хон Т.Э. Дата подписания 09.10.2018 г.

Телефон +7 7172 411 1634 вт 645

Местонахождение

